





DECLARAÇÃO

SOBRE O ENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA NA HORA DO PLANETA (WWF)

O Município de Bragança, declara que se associa à iniciativa da organização global de conservação de natureza WWF – Hora do Planeta e que se compromete a:

- **1.**Desligar as luzes do edifício dos Paços do Concelho durante a Hora do Planeta, entre as 20H30 e as 21H30, do dia 26 de Março de 2011;
- **2.** a)Divulgar o seu apoio à Hora do Planeta através do website do Município (www.cm-braganca.pt.pt) encorajando todos os colaboradores, munícipes e redes de fornecedores e outros a aderirem a esta iniciativa;
- **b)**Incluir no website do Município o *hyperlink* para o site da WWF **www.wwf.pt** e um resumo da Hora do Planeta (conceito), que enviamos em anexo;
 - **3.**Desligar por 60 minutos, durante a Hora do Planeta, os seguintes monumentos:
 - -Edifício dos Paços do Concelho;
 - Castelo;
 - Domus Municipalis;
 - Igreja de Santa Maria.